Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 20 de janeiro de 2026
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1203

1

Prefeitura Municipal de Douradina
“Zelando pelo Bem-Estar da Criança e do Adolescente”

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 001/2026.

“Dispõe sobre o Homologar do

 Pedido de Desistência do Mandato da
Composição do Conselho Tutelar”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das atribuições que
lhe conferem a Lei Municipal nº. 447 de 11 de novembro de 2024.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente e
órgão superior de deliberação colegiada de caráter permanente, participativo e possui
composição paritária entre governo e sociedade cível, através de reunião extraordinária
realizada no dia 19 de janeiro de 2026, Ata 003/2026 do CMDCA.

RESOLVE  :

Art. 1º. Homologar Pedido de Desistência da Conselheira convocada através de edital
001/2026 Conselheira  Tutelar (titular) Francisca Carla Vieira Shineider.

Art. .2ª. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Douradina/MS, 20 de janeiro de 2026.

________________________________
Eliani Silva Santos Medrado

Presidente - CMDCA

		2026-01-20T12:44:34-0300